
DOK16
Sousedská dílna Městské knihovny v 
kobce č. 16 na Smíchovské náplavce

DÍLNA - OPRAVNA - KUTILNA 
DIAMETRÁLNĚ - ODLIŠNÁ - KNIHOVNA 



Dílna velkoměsta
● Velká část obyvatel Prahy má 

chuť kutit. V běžném bytě ale 
nemají prostor, kde by se mohli 
otočit s prknem a nemuseli 
vysávat piliny z koberce. DOK16 
jim takový prostor poskytne.

● Nikdo nemá doma všechno. Na 
místě bude  k využití kvalitní 
nářadí od hoblíku po brusku a 
od dláta k pokosové pile.



Knihovna dovedností

● Pro ty, kterým nechybí pro jejich 
projekt jen nástroje, ale i 
zkušenosti s jejich užíváním, 
nabídneme řadu kurzů, 
workshopů a přednášek.

● Podpoříme předávání zkušeností 
mezi přirozeně zručnou starší 
generací a tou mladší (zdaleka 
nejen mileniály), která naposledy 
zatloukala hřebík v hodinách 
pracovních činností. 



Živá součást organismu města
● Nechceme být uzavřeni do sebe. 

Navážeme spolupráce se 
školami, školkami, domovy 
důchodců, také sousedskými a 
jinými spolky v okolí.

● Budeme aktivní součástí 
prostoru náplavky, zvoucím k 
návštěvě ve všední dny i na 
akcích, které se na náplavce 
konají.



Atraktivní prostor v centru Prahy



Truhlářské nástroje ruční…



… i elektrické.



Práce s kůží...



… a s knihami.



Jaký je plán?

srpen 
2020

Síťování

Rozjíždíme síťování s místními 
spolky a ostatními komunitními 
dílnami v Praze. 
12. září organizujeme festival 
tvořivých dílen u nás na 
náplavce.

listopad 
2020

Mezigenerační propojování

Navazujeme spolupráci se 
školami, školkami, domovy 
důchodců a nabízíme jim naše 
služby. Zaměřujeme se na 
propojování generací a soc. 
skupin.

březen 
2020

Dotváření konceptu

Zveme lidi, aby s námi dotvořili 
prostor kobky a budujeme 
komunitu nadšenců, kterým na 
DOKu záleží. Zároveň testujeme 
různé formáty programů pro 
rozdílné cílové skupiny.

květen 
2020

Ladění provozu

Dílna má vše, co je potřeba k 
běžnému fungování. Pracujeme 
na detailech.
Soustředíme se na aktivity, které 
fungovaly a dále je rozvíjíme. 
Zajíždíme “standardní provoz” a 
procesy.



Výzvy
● Vybudovat kvalitní dobrovolnickou 

komunitu, která se bude vzájemně 
podporovat a dále DOK rozvíjet.

● Natáčet “Jak na to” videa, např. ve 
stylu Youtube kanálu “I like to make 
stuff”.

● Rozjet mentorský program propojující 
zkušené starší kutily s lidmi ze 
sociálně ohrožených skupiny (děti z 
dětských domovů, senioři, lidé s 
postižením atp.).

● Kroužek “Malý kutil” zaměřující se na 
vlastní projekty dětí.

https://iliketomakestuff.com/
https://iliketomakestuff.com/



